

LENINA KAROĢS

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI,
SAVIENOJĒTIES!

CETURTDIEN,
1986. GADA
30. JANVĀRI
Nr. 12 (5396)

LATVIJAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS
UN PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

Iznāk kopš
1950. gada aprīļa.
Maksā 3 kap.

Labāko vidū

PSKP Centrālā Komiteja, PSRS Ministru Padome, VACP un VLKJS Centrālā Komiteja izskatījušas rezultātus, ko devusi Vissavienības sociālistiskā sacensība par PSRS ekonomiskās un sociālās attīstības 1985. gada valsts plāna un vienpadsmitās piecades uzdevumu sekmīgu izpildīšanu, PSKP XXVII kongresa cienīgu sagādīšanu.

Ar PSKP CK, PSRS Ministru Padomes, VACP un VLKJS CK ceļojošo Sarkanā karogu apbalvots PREIĻU RAJONS. Ar PSKP CK, PSRS Ministru Padomes, VACP un VLKJS CK ceļojošo Sarkanā karogu, PSKP CK, PSRS Ministru Padomes, VACP un VLKJS CK piemiņas zīmi «Par augstu darba efektivitāti un kvalitāti vienpadsmitajā piecādē» apbalvots un PSRS TSSI Vissavienības Goda plāksnī tiek ierakstīts KOLHOZS «KRASNIJ OKTJABRĀ».



Livānu eksperimentālā māju būves kombināta kolektīvs sekmīgi aizvadīja pagājušo gadu un visu vienpadsmito piecadi kopumā. Mūsu rajona lielākajā rūpniecības uzņēmumā tagad gatavojas cienīgi sagaidīt PSKP XXVII kongresu.

ATTELOS: koka skaidu plāksņu cehs ir augstas darba kultūras ražotne, tajā strādā viens no labākajiem operatoriem — Igors Bogdanovs; hrāsošanas nodaļā priekšgalā izvirzījies Jeļenas Jegorovas brigāde. Augšējā attēlā pa labi viņu redzam sarunā ar maiņas meistari Ninu Sjahtu.

J. SILICKA foto

Sagaidot PSKP XXVII kongresu

Strādās viss kolektīvs

- Partijas pirmorganizācijas sapulcē atbalstījām pirmrindas kolektīvu aicinājumu piedalīties komunistiskajā sestdienas talkā, kas būs veltīta PSKP XXVII kongresam.

tagad pensionāri komunisti Pēteris Lazdāns, dzīvesbiedri Matļona Andrejeva un Afanasijs Andrejevs.

Talkas dienā traktoru tehnisko apkopju stacijas kolektīva 10 strādnieki, kuri būs aizņemti savā tiešajā darbā, apņēmās izpildīt pusotras normas katrs. No remonta tiks izlaisti divi MTZ tipa traktori, darbam sakārtotas 4 lauksaimniecības mašīnas. Materiāli tehniskās apgādes bāzes kolektīvs realizēs preces vismaz par 23 tūkstošiem rubļu.

B. KISELEVS.

VLRTNK rajona apvienības partijas pirmorganizācijas sekretārs

Solīto īstenojot

- Livānu eksperimentālā biokīmiskā rūpnīca ir rajona pirmrindas uzņēmums. Vieni no pirmajiem biokīmiski aktīvi iesaistījās sacensībā, kas tika virzīta uz PSKP XXVII kongresa cienīgu sagādīšanu.

Apspriežot iespējas un izvērtējot rezerves, komunistu forumam par godu tika pieņemtas sociālistiskās saistības. Tajās tika paredzēts, ka šī gada divu mēnešu plāns būs izpildīts PSKP XXVII kongresa atklāšanas dienā — 25. februārī. Strādājot taupīgi un ekonomiski, šajā laikā jāiekraļ 25 tonnas melases un

3 tonnas vitamīnizētā olbaltumvielu koncentrāta.

Tagad, kad līdz kongresa atklāšanas dienai palicis nedaudz mazāk par mēnesi, biokīmiski droši ziņo, ka paredzētais tiks izpildīts, darbi rit atbilstoši grafikam. Par to paldies strādniekiem, kuri ar entuziasmu iekļāvušies pirmskongresa trieciendarbā sardzē «PSKP XXVII kongresam — 27 trieciendarbā dekādes!». Vislabākie rezultāti pašlaik ir Svetlanas Afoninas vadītajai 3. maiņai pirmajā cehā, kā arī otrā ceha 2. maiņai, kuru vada Olga Tkačova.

L. STRODE

Sociālistiskās sacensības uzvarētāji 1985. gadā

Latvijas KP rajona komiteja, rajona Tautas deputātu padomes izpildkomiteja un Latvijas LKJS rajona komiteja izskatīja rezultātus, ko 1985. gadā devusi rajona darbalaugu sociālistiskā sacensība, un pieņēma attiecīgu lēmumu.

PAR UZVARĒTAJIEM ATZĪTI:

Preiļu ciema Tautas deputātu padome (rajona ciemu padomju sacensībā);
Livānu eksperimentālā biokīmiskā rūpnīca (pirmās grupas rūpniecības uzņēmumu sacensībā);
Livānu eksperimentālais māju būves kombināts (pirmās grupas celtniecības organizāciju sacensībā);
Preiļu sakaru mežgls (pirmās grupas apkalpojošās sfēras sacensībā);
Livānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas kolektīvs (par labu darbu masu fiziskās kultūras un sporta jomā);
Livānu stikla fabrika (par vislabāk rosināto māksliniecisko pašdarbību);
Kolhozs «Krasnij Oktjabrj» (par augstiem rādītājiem sabiedriskās saimniecības attīstībā);
Kirova kolhozs (par piena ražošanas kāpināšanu);
Leņina kolhozs (par gaļas ražošanas kāpināšanu);
Kolhozs «Sarkanā ausma» (par visu veidu lopbarības ražošanas palielināšanu un tās kvalitātes paaugstināšanu);
Kirova kolhozs (par sasniegumiem līnīkopībā);
Kolhoza «Krasnij Oktjabrj» laukkopības brigāde, kuru vada I. Tolstopjatova, (par labu darbu organizāciju un augstu ražu iegūšanu);
«Lauktechnikas» rajona apvienība (par labāko šefības darbu);
Rīgas eksperimentālā mehāniskā rūpnīca (par labāko šefības darbu, salīdzinot Rīgas pilsētas Leņina rajona darba kolektīvu veikumu rajona saimniecībā);
Preiļu 21. pārvietojamās mehanizētās kolonnas komjaunatnes pirmorganizācija (rūpniecības uzņēmumu, celtniecības, sakaru un apkalpojošās sfēras organizāciju sacensībā);
Kolhoza «Krasnij Oktjabrj» komjaunatnes pirmorganizācija (lauku saimniecību komjaunatnes organizāciju sacensībā);
Valsts statistikas rajona informācijas un skaitļošanas nodaļas komjaunatnes pirmorganizācija (iestāžu komjaunatnes pirmorganizāciju sacensībā);

Livānu pilsētas Tautas deputātu padome (par panākumiem aizsardzības masu darbā, militāri patriotiskajā audzināšanā);

Livānu pilsētas Tautas deputātu padome (rajona pilsētu padomju sacensībā);

Preiļu trikotāžas fabrika (otrās grupas rūpniecības uzņēmumu sacensībā);

«Preses apvienības» rajona aģentūra (otrās grupas apkalpojošās sfēras uzņēmumu sacensībā);

Livānu būvmateriālu un konstrukciju kombināts (par teicamu produkcijas kvalitāti);

Preiļu 21. pārvietojamā mehanizētā kolonna (par celtniecības un montāžas darbu teicamu kvalitāti);

Preiļu 1. vidusskolas skolotāju komjaunatnes pirmorganizācija (skolotāju komjaunatnes pirmorganizāciju sacensībā);

Livānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas brīvprātīgo kārtības sargu vienība (brīvprātīgo kārtības sargu vienību sacensībā);

Kolhoza «Krasnij Oktjabrj» Leinišķu fermas kolektīvs (piena lopkopības fermu sacensībā);

Kirova kolhoza Kalniņu fermas kolektīvs (telišu audzēšanas fermu sacensībā);

M. Gorkija kolhoza Bortnieku fermas kolektīvs (nobarojamo jaunlopu fermu sacensībā);

Oškālna kolhoza Mežancānu fermas kolektīvs (sivēnu ieguves fermu sacensībā);

Kolhoza «Vārkava» I Pilišķu fermas kolektīvs (cūku nobarošanas fermu sacensībā);

M. Gorkija kolhoza posms no fermas «Akmenāja-5» (putnu gaļas ražošanas sacensībā);

Antonina Stepankova no kolhoza «Krasnij Oktjabrj» (govju mehanizētās slaukšanas meistarū sacensībā par vislielāko izslaukumu kāpināšanu no vienas govjs);

Antonina Loginova no kolhoza «Krasnij Oktjabrj» (govju mehanizētās slaukšanas meistarū sacensībā par visaugstākā izslaukuma iegūvi no vienas govjs);

Valentīna Pudule no Leņina kolhoza (govju mehanizētās slaukšanas meistarū sacensībā par visaugstākā izslaukuma iegūvi no vienas pirmpienes);

Filimonija Volonte no kolhoza «Nākotne» (jaunlopu nobarošanas operatoru sacensībā);

Tekla Meluškāne no kolhoza «Krasnij

Oktjabrj» (telišu audzēšanas operatoru sacensībā);

Monika Rožāne no kolhoza «Sarkanā ausma» (sivēnmāšu kopšanas operatoru sacensībā);

Marija Pastare no Kirova kolhoza (cūku nobarošanas operatoru sacensībā);

Leons Vaivodis no Oškālna kolhoza (zirgkopju sacensībā);

Irena Šaitere no kolhoza «Krasnij Oktjabrj» (agronomu sacensībā);

Marija Rusiņa no kolhoza «Nākotne» (zootehniku sacensībā);

Praskovja Marcinkeviča no kolhoza «Zelta vārpa» (ekonomistu sacensībā);

Irena Boļšakova no Suvorova kolhoza (grāmatvežu sacensībā);

Lidija Pizele no Raiņa kolhoza (veterināro darbinieku sacensībā);

Stanislavs Pastars no līellopu mākslīgās apskalošanas starpkolhozu organizācijas (mākslīgās apskalošanas tehniku sacensībā);

Juris Kaktēnieks no kolhoza «Zelta vārpa» (inženieru mehāniku sacensībā);

Anastasija Rimičāne no kolhoza «Vārkava» (saimniecību dispečeru sacensībā);

Marija Skrodere no kolhoza «Sīlūkals» (darba aizsardzības inženieru sacensībā);

Skaidrite Dūda no kolhoza «Sīlūkals» (piena savācēju sacensībā);

Vitolds Vaivodis no kolhoza «Sīlūkals» (šoferu sacensībā).

OTRĀ VIETA PIESKIRTA:

Pelēcu ciema Tautas deputātu padomei (rajona ciemu padomju sacensībā);

Rožupes ciema Tautas deputātu padomei (par strādājošo plašu iesaistīšanu mākslinieciskajā pašdarbībā);

Preiļu 2. vidusskolai (par panākumiem aizsardzības masu darbā un militāri patriotiskajā audzināšanā);

M. Gorkija kolhozam (par augstiem rādītājiem sabiedriskās saimniecības attīstībā);

Kolhozam «Krasnij Oktjabrj» (par piena ražošanas kāpināšanu);

Kolhozam «Nākotne» (par gaļas ražošanas kāpināšanu);

Kolhozam «Krasnij Oktjabrj» (par visu veidu lopbarības ražošanas palielināšanu un tās kvalitātes paaugstināšanu);

Zinaida Kozulei no kolhoza «Sarkanā ausma» (jaunlopu nobarošanas operatoru sacensībā);

Olga Pastarei no kolhoza «Krasnij Oktjabrj» (telišu audzēšanas operatoru sacensībā);

Tatjana Čerminiecei no kolhoza «Zelta vārpa» (sivēnmāšu kopšanas operatoru sacensībā);

Jāzepam Romanovskim no kolhoza «Sarkanā ausma» (cūku nobarošanas operatoru sacensībā);

Zinaida Smuķai no kolhoza «Krasnij Oktjabrj» (zirgkopju sacensībā);

M. Gorkija kolhoza laukkopības brigādei, kuru vada A. Kaļva (par labu darbu organizāciju un augstu ražu iegūšanu);

Janim Lukjanskim no Oškālna kolhoza (šoferu sacensībā);

Jeļenai Medvedjevai no Leņina kolhoza (piena savācēju sacensībā).

TREŠĀ VIETA PIESKIRTA:

Galēnu ciema Tautas deputātu padomei (rajona ciemu padomju sacensībā);

Jersikas ciema Tautas deputātu padomei (par strādājošo plašu iesaistīšanu mākslinieciskajā pašdarbībā);

Livānu eksperimentālajam māju būves kombinātam (par panākumiem aizsardzības masu darbā un militāri patriotiskajā audzināšanā);

Leņina kolhozam (par augstiem rādītājiem sabiedriskās saimniecības attīstībā);

Kolhozam «Nākotne» (par piena ražošanas kāpināšanu);

Padomju saimniecībai «Aglona» (par gaļas ražošanas kāpināšanu);

Kolhozam «Zelta vārpa» (par visu veidu lopbarības ražošanas palielināšanu un tās kvalitātes paaugstināšanu);

Kolhoza «Sarkanā ausma» laukkopības brigādei, kuru vada Z. Skutelis (par labu darbu organizāciju un augstām ražām);

Alīdei Ceičai no Kirova kolhoza (jaunlopu nobarošanas operatoru sacensībā);

Olgai Lignarskai no Kirova kolhoza (telišu audzēšanas operatoru sacensībā);

Anfīmijai Mežakai no kolhoza «Zelta vārpa» (sivēnmāšu kopšanas operatoru sacensībā);

Valentīnai Ignatovičai no Kirova kolhoza (cūku nobarošanas operatoru sacensībā);

Antonam Reinim no M. Gorkija kolhoza (zirgkopju sacensībā);

Aivaram Indrikovam no Aglona padomju saimniecības (šoferu sacensībā);

Lidijai Oboļevičai no kolhoza «Zelta vārpa» (piena savācēju sacensībā).

Komjaunatnes rajona komitejas birojā

21. janvārī notika komjaunatnes rajona komitejas biroja sēde. Tika izskatīti vairāki jautājumi. Līdz šā gada pirmā ceturkšņa beigām visos rajona kolhozos un sovhozos ir jānodibina un jāsāk strādāt komjauniešu operatīvo kārtības sargu vienībām. Tādas jau darbojas Leņina kolhozā un «Krasnij Oktjabrj». Biroja sēdē tās apstiprināja arī Oškalna, M. Gorkija un Raiņa kolhozos, saimniecībās «Dzintars», «Dubna», «Aglona» un «Rušona».

Valsts statistikas Preiļu informatīvās skaitļošanas nodaļas komjauniešu operatīvo kārtības sargu vienība tika nozīmēta par šefiem — darbaudzinātājiem tiem Preiļu pilsētas pusaudžiem, kas atrodas nepilngadīgo lietu inspekcijas uzskaitē. Bet sovhoza «Aglona» komjaunieši apstiprināti par to 13 Aglonas internātskolas nepilngadīgo audzēkņu šefiem — darbaudzinātājiem, kurjem tādu līdz šim nebija un kuri arī ir nepilngadīgo lietu inspekcijas uzskaitē.

Biroja sēde apkopojā 1985. gada otrā pusgada komjaunatnes organizāciju skates rezultātus. Par labākajām atzītas (pa zonām): 21. pārvietojamās mehānizētās kolonnas kolhoza «Krasnij Oktjabrj», Valsts statistikas Preiļu informatīvās skaitļošanas nodaļas un Preiļu 1. vidusskolas skolotāju — komjauniešu pirmorganizācijas.

Pārrunājām arī atbrīvoto komjaunatnes sekretāru stažēšanās gaitu, kas rītēs komjaunatnes rajona komitejā no 22. janvāra līdz 7. februārim.

Komjaunatnes rajona komitejas birojs izskatīja arī jautājumu par sovhoza «Aglona» komjauniešu individuālo darbu ar tiem pusaudžiem, kuri atrodas nepilngadīgo lietu inspekcijas uzskaitē.

Atklājās, ka pagājušajā gadā šefu — darbaudzinātāju veikums nav bijis pietiekams. Arī komjaunatnes komiteja nevelca vajadzīgo kontroli, izskatot tikai divu komjauniešu darbu ar nepilngadīgajiem. Sovhozā izveidota pedagoģiskā vienība, kurā ietilpst 10 komjaunieši. Viņi strādā ar Aglonas vidusskolas audzēkņiem. Tomēr arī te atzinību pelnījuši tikai nedaudzi: Ruta Miģilniece, Aija Strole.

Birojs uzdeva sovhoza «Aglona» komjaunatnes komitejai uzlabot darbu ar tiem pusaudžiem, kuri mācās Aglonas vidusskolā un internātskolā un atrodas nepilngadīgo lietu inspekcijas uzskaitē, regulāri noklausīt šefu — darbaudzinātāju pārskatus par paveikto, aktivizēt pedagoģiskās vienības darbu.

Birojs izskatīja arī vairākus citus jautājumus.

V. JAKIMOVA,
LLKJS rajona komitejas otrā sekretāre

„Leņins vienmēr ar mums“

Šāda devīze ir tematiskajai literatūras izstādei, kas izveidota centrālās rajona bibliotēkas lasītavā. Izstādē apkopoti diža revolūcijas vadona V. I. Leņina sacerējumi, literatūras izdevumi, kuros stāstīts par V. I. Leņina — revolucionāra un marksista — dzīvi, darbību.

Centrālās rajona bibliotēkas vecākā bibliotekāre M. Jelisejeva un lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja M. Lazdāne nolasiņa literatūras apskatu, sīkāk pakāvējoties pie miniatūrizdevumiem.

Bibliotēkas apmeklētāju uzmanību M. Lazdāne pievērsa izdevniecības «Avots» grāmatinām «Leņins par marksismu», «Leņins un Lielais Oktobris», L. Kuņeckas grāmatā «Leņins Kremli», latviešu dzejnieku vārsēm par V. I. Leņinu grāmatā «Nemirstīgais vārds» un citiem darbiem.

Apmeklētāji klausījās skaņu ierakstus ar latviešu revolucionāru atmiņām par V. I. Leņinu, viņa lemlotos skandārus.

A. VELDRE

Dramatisko kolektīvu skate

Rajona dramatisko kolektīvu skate piedalījās spēcīgākie mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi. Starp tiem — Līvānu eksperimentālā māju būves kombināta pašdarbnieki ar A. Larčenko lugu «Tikai bērzs zina...».

Zūrijas komisijas priekšsēdētāja — E. Meingaila Republikas tautas mākslas un kultūras izglītības metodiskā centra teātra sektora vadītāja Nora Vētra — Muižniece atzinīgi novērtēja (karavīra, pastniecītes un viņas vīra) lomu atveidojot.

Arī Līvānu kultūras nama dramatiskais kolektīvs izvēlējies nopietnu rakstura darbu — V. Vīgantes lugu «Kad rūsā plauksni». Tajā skarta morāles tēma.

runāts par cilvēka vietu sabiedrībā, par ģimenes attiecībām.

Lauku ļaužu šodienai videi un problēmām atbilstošu lugu izvēlējies Aizkalnes ciema tautas nama dramatiskais kolektīvs. Ar lielu prieku vērojām, kā lauku ļaužu attiecības atveidoja cilvēki, kam tuva šī vide — aizkalnieši. Ar patiesu aizrautību viņi lelutās M. Rītupeš lugas «Es pazinu tēva sētu» tēlos. Veiksmīgi lomas atveidoja A. Spūllis, J. Kažemāka. Kaut gan kolektīvs ir izveidots nesen, maz pieredzes ir tā režisorai I. Prikulei, tomēr slavējama ir aizkalniešu neatlaidība apgūt teātra mākslu.

Rajona kultūras nama pašdarbnieki skatē parādīja tikai

fragmentus no M. Urta komēdijas «Čarlija krustmāte», jo objektīvu iemeslu dēļ nebija viena no galvenās lomas lēlotājiem. Aktieru kolektīvam bija grūts uzdevums: iejusties sev nepierastos apstākļos — citā gadījumā un citā tautā. Pašdarbnieki V. Upenieks, H. Veikšāne, L. Člīss ar savām lomām tika galā.

Skatē piedalījās arī Rozupes tautas nama dramatiskais kolektīvs (vadītāja V. Valvode). Pašdarbnieku kopa jauna un spēcīga. Turpmāk jādomā par atbilstošu repertuāru.

Uz zonas skati, kas martā notiks Preiļos, izvirzīti Līvānu pilsētas un Preiļu rajona kultūras nama pašdarbības kolektīvi.

I. ANCANE,
rajona kultūras nodaļas inspektore

Ar prasmi un neatlaidību

Kirova kolhozs par panākumiem linkopības attīstībā atzīts par uzvarētāju 1985. gadā.

Šī saimniecība ir viena no spēcīgākajām linkopības rajonā, ar bagātām pieredzes tradīcijām. Pērn gadā abos ražošanas iecirkņos to priekšnieku palīgi ar valdes lēmumu bija apstiprināti par atbildīgajiem linu audzēšanā, novākšanā un realizācijā. Viņi ir enerģiski pušļi: pirmajā ražošanas iecirknī Aivars Laizāns, otrajā — Vitālijs Balodis.

Gada uzdevumu saimniecība izpildīja par 135 procentiem, piegādājot 113 tonnas linsēkles. Tā ieskaitīta vidēji 1,26. numurā. Realizētas arī 56 tonnas sēklas. Lai tās izžāvētu, sagatavotu līdz labai kondīcijai, daudz papildējās kaltes vadītājs Nikodems Pudulis.

Pērn gadā linkopība saimniecībai deva 76 000 rubļu tīrās peļņas.

A. MEZMALIS

Vēstules ierosināts temats

Par ciemu dienām

Lasītāja D. KĀRSENIECE no Zundānlem raksta:

«Sogad mūsu rajonā, sākot ar 25. janvāri, notiek ciemu dienas, kuru mērķis ir iepazīstināt rajona iedzīvotājus ar ciemu izaugsmi XI piecgadē: ražošanas sasniegumiem, māksliniecisko pašdarbību, sadzīves un darba tradīcijām. Pēc nolikuma spriežot, tas varētu būt notikums ar ilgstošu nozīmi.

Rakstu tāpēc, ka, izlasot nolikumu, radās neskaidrība. Man nav saprotams, kāpēc skatēm jānotiek Preiļos. Mūsu grupai vai zonai tās varētu notikt, piemēram, Preiļu ciemā vai Riebiņos, kur ir lieliskas telpas šādiem pasākumiem. Bet varbūt tās varētu noritēt pat Zundānos un kļūt par lielu notikumu mūsu cieminieku dzīvē? Kāpēc mums, lauku ļaudim, svētkus liek svinēt pilsētā? Vai tad nedrīkst būt interesanti pasākumi uz vietas? Tiesa, būtu grūtāk ar pasākuma noformējumu, jo ir pieņemts uzskatīt, ka lauku kultūras darbiniekam tas jādara pašam. Diemžēl ne katram ir tādi dotumi. Rajona kultūras namā un Līvānos ir noformētāji. Viņu rokas bieži vien laukus neaizsniedz.

Varbūt es pilnībā nesmu izpratusi nolikumu, un daudz kas slēpjas aiz vārdiem «viss, kas atspoguļo padomju tradīcijas», taču man šķiet, ka ciemu dienas neiztikt bez saimniecības vadītāja stāstījuma par savu kolektīvu.

Gribētos, lai ciemu dienās piedalās visu saimniecību vadītāji, skolotāji, partijas, komjaunatnes un arodorganizāciju līderi. Varbūt šo dienu laikā viņi spēš ielūkoties viens otrā kā savā ciema spogulī? Varbūt spēš līdz šim gandrīz neiespējamo — pēc pasākuma sanākt kopā uz stundziņu, lai parunātos par redzēto, dzirdēto, izjusto. Kā cilvēki, kuriem jāveicina XII piecgades uzdevumu sekmīga izpilde.»

D. Kārseniecei atbild rajona kultūras nodaļas vadītāja M. LĪVDĀNE:

«Lai labāk pārskatītu piecgades veikumu, organizējam ciemu dienas Preiļos. Ceram, ka šajā pasākumā clemi ziņos par saviem darba sasniegumiem, izaugsmi piecgades laikā, stāstīs arī par iecerēm. Gribam izstāstīt, kādas tradīcijas ir sakuplojušas, dodot vārdu mākslinieciskās pašdarbības dalībniekiem. Arī rokdarbniekiem, fotomāksliniekiem un

kinoamateriem. Ceram, ka pasākuma apmeklētāji iepazīsies ar saimniecību palīgozaru ražošanu.

Vai tā būs agitbrigādes uzstāšanās, vai mutvārdu žurnāls, vai citādā veidā rīkots pasākums — tā ir katra gaumes un iespēju lieta.

Daudzos radusies neizpratne, kāpēc ciemu dienas notiek Preiļos nevis ciemos. Arī tāpēc, ka līdzīgi pasākumi, piemēram, ciemu sacensības, mākslinieciskās pašdarbības skates ir notikušas ciemos. Uzskatu, ka aicinājums atbraukt uz rajona kultūras namu nav pelāma lieta.

Pirmkārt, ne katrs ciems var noorganizēt šādu pasākumu savās mājās. Arī Zundānī pieder pie pēdējām, jo te nav atbilstošu telpu. Otrkārt, pasākumam, kas notiks rajona centrā, visi noteikti gatavosies nopietnāk. Treškārt, tas tiešām ir pamudinājums sadarboties ciema Tautas deputātu padomes izpildkomitejai, saimniecībai, kultūras darbiniekiem, skolām un visām pārējām iestādēm.

Valmieras, arī kaimiņu — Jēkabpils rajonu pieredze rāda, ka tieši ciemu dienas radījušas auglīgu sadarbību starp saimniecības, ciema izpildkomitejas un kultūras darba organizatoriem.

Gan vēstules autorei, gan pārējiem, kas leinteresēti šī sarīkojuma organizēšanā un norisē, gribu atgādināt, lai neaprobežoties tikai ar braukšanu uz rajona kultūras namu, bet šādu pasākumu noorganizēt arī savā ciemā. Ja Preiļos jūsu tematiskais uzvedums būs nepilnas stundas robežās, tad pašu mājās tas var kļūt par īstiem svētkiem, kur patīsiet patēkt siltu paldies gan piecgades labākajiem darba darītājiem, gan citiem aktīvistiem. Vai tas būs kampanveida pasākums, kā raksta D. Kārseniece, vai īsts atpūtas sarīkojums, ir atkarīgs no jums pašiem. Kas attiecas uz konsultācijām scenārija izveidē, noformēšanā un saīstē, tad padomu neliedz ne rajona kultūras nama metodiskā kabinets, ne rajona kultūras nodaļa.

Ciemu dienas organizējam pirmoreiz. Iespējams, ka nolikuma izveidošanā vēl ir nepilnības. Tās turpmāk nemsim vērā.»

rajonu lilelopu ražošanas uzņēmums. Janvārā pirmajās nedēļās šeit beidza nobarot un pārdeva vaišij 800 bullēnus. Turklāt samazinājies lopbarības graudu patēriņš. Sogad paredzēts uz plēnēmšanas punktiem nosūtīt vairāk nekā 12 tūkstošus bullēnu ar lielu dzīvsvāru.

TASS



Jāzeps Guzs ceļu būvmateriālu kombināta 4. ceļā strādā jau vairāk nekā divdesmit piecus gadus. Viņš ir viens no tiem vīriem, kuri veido normētāju brigādes kodolu. Ar darba teicamo kvalitāti, vienkāršību iegūta kolektīva cieņa. J. ZANDES foto

Labas sēklas — intensīvas graudkopības pamats

Sākusies divpadsmitā piecgade. 1986. gadam rajona darbaļaudis uzņēmusies augstas sociālistiskās saistības, to izpildē daudz jāveic laukpļojem. Lai nodrošinātu graudu kopievākumu 80 tūkstošu tonnu apjomā un valstij to realizētu 13,3 tūkstošus tonnu, pirmām kārtām laikus un pietiekoši daudzumā jāgatavo kondicionēta sēkla. Rudenī pēc intensīvas tehnoloģijas iestie 6 500 hektāri ziemāju ir tikai sākusies lielajā lauku ražības celšanās darbā. Pavasarī labākajos termiņos jāapsēj vasarāju graudaugi 21 482 hektāru platībā. Tam nepieciešami 62 910 centneri kvalitatīvas sēklas.

Tikai nedaudzās saimniecībās vasarāju sēklas tīrīšanas darbs līdz jaunajam gadam strādāts intensīvi. 1985. gadu aizvadot, graudaugu sēklu sagatavošanā mēs atradāmies 19. vietā starp 26 rajoniem. Tātad pēdējā trešdaļā. Un augstāku vietu arī nevarējām gaidīt, jo rajons no republikas sēklu tīrītāju vidējā līmeņa atpalika pirmās klases sēklu daudzumu par 7,7 procentiem, pirmās un otrās klases — par 11,6 procentiem.

Ilggadīgo zāļu sēklu sagatavošanā republikā bijām septītie. Šī gada divās nedēļās pavirzījūsies uz priekšu esam gaužām maz — vasarāju graudaugu pirmajā klasē tikai par 3,8 procentiem, pirmajā plus otrajā klasē — 5,8 un ilggadīgajos zālajos par 8,3 procentiem.

Runājot ar Valsts sēklu inspekcijas darbinieciem uzzināju, ka rudenī kritisks stāvoklis sēklas atbēršanā bijis Aglonas padomju saimniecībā, jo pašu ie-

vāktie graudi pārbaudēs uzrādījuši zemu dīgtspeļu. 21. janvārī sazinājāmies ar saimniecības sēklkopības agronomi Evžēniju Smani. Viņa pastāstīja:

— Rudenī stāvoklis likās pavisam kritisks. Oktobrī, novembrī pēc sēklas attīrīšanas paraugus nodevām pārbaudei. Izrādījās, ka dīdība ir tikai 70 līdz 80 procentu. Lai stāvokli labotu, sēklu sagatavošanā norīkojām ik dienas 4 — 5 cilvēkus. Graudus vēdinājām, pārlāpstojam un, ar transportieri pārvieļojot no viena apcirka uz otru, vairākas reizes attīrījām. Tā ieguvām zināmu daudzumu dīgtspejīgas sēklas. Meklējām iespējas pašu audzētos graudus mainīt vai arī sēklu iepirkt. Saimniecības krājums papildinājām ar 50 tonnām Abavaš mīļu no kolhoza «Sarkanā ausma». Sēklu laukus apsēsām ar Elites šķirnes auzām, kuras atvedām no Līvānu selekcijas, un izmēģinājumu stacijas. No valsts saņemsim 15 tonnas «VV-6320» mīļu šķirnes atjaunošanai. Ar pirmās un otrās klases graudaugu sēklu esam jau nodrošinājušies 90 procentu apmērā. Darbu turpinām. Sēklas pietiks. Pašlaik ir puse no vajadzīgās ilggadīgo zālāju kondicionētās sēklas. Aizķeršanās tāpēc, ka sovhozām nav zālāju sēklas tīrāmo mašīnu. Tīrīšanas sēklas ir pietiekami, tuvakajās dienās kolhoza «Sarkanā ausma» tīrītavā atbrīvosim to no nezālēm.

Kā redzam, Aglonas padomju saimniecībā domāts tūlīt pēc apkūbām, un pavasarī sēmkopjus nepārsteigs nesagatavotus.

Kolhozs «Dzintars» atbēris ti-

kal 9 procentus pirmās klases graudaugu sēklas. Pēc 15. janvāra Valsts sēklu stacijā iesūtīti paraugi no pārtīrītiem nekondicionētiem un otrās klases mīžiem, lai 760 centnerus ieskaitītu pirmajā klasē.

Kolhozu «Dzintars» visi labi zina kā linaudzētāju saimniecību, un tāpēc nemaz nav jābrīnās, ka linsēklu attīrīšanas darbi izvirzīti centrā. No 310 centneriem iztīrīta lielākā daļa. Saimniecībai nepietiek ilggadīgo zālāju sēklas. Lai gan nesen viena tonna iepirkta, tomēr iztrūkums līdz vajadzībai vēl ir vairāk nekā trīs tonnas. Kāpēc šoziem tā iegūsti sēklas sagatavošana?

Tautas kontroles grupas priekšsēdētājs Pēteris Lācis atbild:

— Sēklkopības agronomu no pus novembra bija atvaļinājuma. Šajā laikā nebija, kas tā pa istam sekotu darbam. Netika laikus aizsūtīti paraugi. Par to esam runājuši ciema Tautas deputātu padomes sesijā.

Sēklkopības darba kritērijs ir izaudzētas, atbērtas un attīrītas kvalitatīvas sēklas daudzums, ko atspoguļo pārskata skaitļi.

Lai arī kopumā līdz 15. janvārim esam strādājuši sliktāk nekā pagājušajā gadā, tomēr redzam, ka saimniecībās, kur darbotas objektīvi un laikus domājoši sēklkopības speciālisti, darbs soks. Te apzinās, ka, sējot lācauzas, lauks gan sažels, bet sēklu arī turpmāk nāksies meklēt pie kaimiņa. Tāpēc maizes druvai jādod pirmklasīga sēkla.

I. AVOTS

Muzikāla kinokomēdija

„Neprecieties, meitenes!“

Kinokomēdijām, kā zināms, ir miljoniem cienītāju. Un ja jaunas kinolentes titros skatītājs izlasa, kā tā ir muzikāla kinokomēdija, tad intereses dziļumsdraba stabiņš paceļas līdz visaugstākajam iedaļam.

nelicamajās, groteski apspēlētajās situācijās, tās melodiskajā struktūrā, kas ir skaistu tautasdziesmu, častušku un deju, kā arī populāru estrādes dziedātāju repertuāra fragmentu pārplina. Un tās skatītājs iegrimst šķēlmīgas un dzīvespriecīgas komēdijas stihijā.

Kā muzikālu kinokomēdiju savu jauno kinodarbu «Neprecieties, meitenes!» kvalificējuši tās veidotāji. Un tas ir visai pamatoti. Muzikālās kinokomēdijas izziemes tajā rodamas kuriozajās, gandrīz

Režisors — J. Gerasimovs.

Galvenajā lomā — V. Nevinnijs. Filmu demonstrē kinoteātros «Ezerzeme» un «Atpūta».



Palīdz lauku laudis

VITEBSKA. Ziemas vakarus Vitebskas rajona Kalpiņa kolhoza rokdarbinieces taqad pavada, strādājot speciālā cehā. Viņas apstrādā vilnu, un šādā veidā ik mēnesi saimniecības budžetu papildina ar aptuveni 5000 rubļiem. Vitebskas pakļāju kombināts kolhoza rīcībā nodevis divas tehnoloģiskās līnijas, un tās taqad darbojas ar pilnu slodzi. Sezonu starplaikā lietderīgā darbā iesaistījušies desmitiem cilvēku, Apgabala kolhozos un padomju saimniecībās darbojas vairāk nekā 30 cehu un uzņēmumu, kur apstrādā ādas, kažokādas un aitādas, konservē dārzeņus un augļus, izgatavo inventāru.

TASS

Redaktors V. PETROVS

Skola gaida vīsus

Laiks rit. Neapverami ātri. Un, lai kā arī tu gribētu, to ne uz mirkli nav iespējams apturēt. Taču kādreiz, sēžot skolas solā, vēlējamies — kaut ātrāk beigt mācību stundu. Daudz vai maz ir šīs 45 minūtes? Katru no tām toreiz aizvadījām, gan lasot un rakstot, gan rēķinot vai zīmējot, mēs priecājamies un arī skumām, kā jau tas notiek, spērot pirmos soļus dzīvē.

skolā gūtais tad kalpos par celvedi.

Ir taču tā: uz laiku atstāj dzimtās mājas, un sirdī iemīt ilgas ātrāk atgriezties. Skola, mūsu otrās mājas, vienmēr atceļ savus audzēkņus. Un gaida. Spītējot laika rituma bargajiem likumiem, ir tik patīkami atkal justies kā skolniekam — patērēt ar skolas biedru, satikt savus skolotājus.

Tāda izdevība Preiļu 2. vidusskolas absolventiem būs 1. februārī (pulksten 18.00), kad notiks tradicionālais absolventu sālidojums. Visus visus gaida interesantas kopā pavadītas stundas un galvenais — tikšanās ar jaunību.

Skolas zvans aicina. Gaidāmi

Preiļu 2. vidusskolas 10. klašu audzēkņi

Un allaž skanēja zvans, parastās skolas zvans. Cik reizes tas ietrināskājās šajos desmit mācību gados? Visa dzīve skolā it kā lezīmējas un norobežojas ar zvaniem — pirmo un pēdējo. Sākums — bikls pirmklasnieks ar spožu grāmatu plecos, atvadās — braša auguma un jo nopietns jaunietis.

Pēdējais zvans izskan kā ceļā saucējs. Tālā ceļā pa dzīvi. Un

Piedāvā rajona bibliotēka

Bibliotēka saņēmusi Latvijas PSR Likumu kopojuma II daļu. Seit apkopotā likumi par sociālo attīstību un kultūru, pilsoņu sociāli ekonomiskajām tiesībām.

Sērijā «Avots» iznācis sengrieku filozofa Aristoteļa darbs «Nikomaha ētika». Šajā filozofiskajā apcerējumā autors iztirzā tīkumības būtību, tīkumiskūs mērķus un rīcību, īpaši akcentējot jautājumu par to, kāds ir tīkumisks un pilnvērtīgs cilvēks.

Interesantu grāmatu saņems tie, kas mil nodarboties ar dārkopību. Autore E. Pūkaine — «Dārkopja rokasgrāmata». Augļi un ogas mazdārziņā. Rokasgrāmata sniegti padomi šķirņu izvēlei, dots plašs šķirņu raksturojums, augļu koku un ogulāju stādījumu ierīkošanas pamatprincipi. Apskatītas persiku, aprikozu un vīnkoku audzēšanas īpatnības mūsu republikas apstākļos.

Sērijā «Apvārsnis» iznākusi plaši pazīstamā televīzijas programmas «Dzīvnieku pasaulē» vadītāja V. Peskova grāmata «Putni uz vadiem». Autors lasītājus iepazīstina ar daudziem dabas aizsardzības rezervātiem un ar dzīvnieku pasauli tajos, liek domāt par cilvēka un dabas attiecību ētiku.

Orientēšanās sportā ir mūsu gadsimta sporta veids. Iznākusi J. Žilko grāmata «Orientierista

ABC». Seit iztirzāti orientēšanās sporta pamati: kartes lasīšana, kompas izmantošana, attāluma noteikšana kartē un apvidū u.c.

Klajā nācis ikgadējais almanahs «Teātris un dzīve». 1984. gads teātros. Sastādītāja S. Radzobe. Līdzās izrāžu vērtējumam stāstīts par teātru piedalīšanos atjaunotajā Baltijas teātru pavasarī, par kolektīvu ieguldījumu, sagaidot Uzvaras 40. gadadienu. Režisori O. Kroders, K. Auškāps, V. Maculevičs portretē savus aktierus — I. Briķi, J. Strengu, J. Daukstu, kas starp citu ir mūsu novadnieks, dzimis Aglonas pusē.

Rīgā izdevniecībā «Liesma» izdota plaši pazīstamā franču rakstnieka A. Moruā noveļu grāmata «Solo klavierēm» J. Pētersones tulkojumā. Talantīgā rakstnieka tēlojums jūs pārsteigs ar īpaši psiholoģisku vērojumu precizitāti. Dominējošā tēma viņa novelēs: mīlestība, skumjas, cilvēka atvadas no jaunības.

Ievērojamais vācu rakstnieks Hanss Fallada jūs iepazīstinās ar romānu «Mazais cilvēks — ko nu?». Šis darbs tulkots daudzās valodās un ieguvis atzinību. Autors ļējtīgi un saistoši stāsta par mazā cilvēka bezcerīgo eksistenci neželīgajos kapitālistiskās sabiedrības apstākļos.

Altaja alas miklas

Novosibirskas arheologi līdz vēlam rudenim tīrīja pazemes galeriju, kas ved dziļi kalnā pie kāda Altaja ciema. Kādu dienu viņi pamatīgi plašu alu. Tā izdevās apstiprināt zinātnieku pieņēmumu, ka tur senos laikos dzīvojuši cilvēki.

— Alu pie Sibīrijas ciema, kas taqad ir plaši zināma, pagājušajā gadā atklāja PSRS ZA Sibīrijas nodalās vēstures, filoloģijas un filozofijas institūta zinātnieki — teica vēstures zinātņu kandidāts S. Markins. — Pie ieejas alā stāv nozāģē zem pārkaru klints pirmo reizi izrakumu praksē Ziemeļāzijā un Centrālāzijā atrastas neandertāliešu kaulu paliekas. Viņi dzīvojuši pirms 40 līdz 45 tūkstošiem gadu. Pēc šiem un citiem pēdējo gadu atklājumiem speciālisti izda-

rījuši secinājumu, ka mūdienu fiziskā tipa cilvēka veidošanās notikusi arī Sibīrijā.

Sajā sezonā turpinātie izrakumi atklāja eju sistēmu, pazemes telpas un lielu alu, kas labi saglabājusies. Ceļā uz to arheologi atrada apmēram pusotra tūkstoša priekšmetu, kas saistīti ar sencilvēku dzīvi, — akmeņi nažus, asus uzgaļus.

Arheologi daudz cerību saista ar šajā gadā ielānotajiem izrakumiem. Alā ir daudz nomaļu stūrīšu, kuros pēc zinātnieku domām var būt neandertāliešu apbedījuma vietas.

V. JEĻMAKOVS, TASS korespondents Novosibirskā



TV RIGA

31. JANVĀRI 9.05 Politinformācija 8. — 11. klasei 11.05 Vācu valoda 6. klasei. 16.00 Raidījumu programma. 16.05 Zīnas. 16.10 K. Karajeva Azerbaidžānas PSR Valsts kamerorķestra koncerts. 16.35 Bērniem. Multiplikācijas filmas no sērijas «Jautrais karuselis». 17.15 «Proti cienītājiem». 17.50 Kinožurnāls «Padomju Latvija». 18.00 «Redzesloks». 18.35 «Tuvplāna — TV un radiokompleksa jauncelne». 19.05 «Dzejnieka portrets». 19.45 «Mūsu dzīves Programma». 20.00 Informatīvā programma «Panorāma». 20.30 «Globuss». 21.00 «Laiks». 21.40 «Kino un mēs». Raimonda Paula kinomūzika. Nobeigumā — zīnas.

CENTRĀLA TELEVIZIJA I VISSAVIENĪBAS PROGRAMMA

31. JANVĀRI 8.00 «Laiks». 8.40 «Jautrie starti». 9.25 Mākslas filma «Neviens negribēja mirt». 11.05 Zīnas. 14.30 Zīnas. 14.50 Televīzijas dokumentālās filmas «Glebovi» pirmizrāde. 15.10 «Krievu valoda». 15.40 «Saha skola». 16.10 Zīnas. 16.15 «Ermītāža». 16.55 «Filma bērniem». Mākslas filma «Džulbars». 18.05 «Saruna pēc būtības». 18.45 «Sodien pasaulē». 19.00 Kinokoncerts «Paldies, mūzika, paldies!». 19.45 Televīzijas žurnāls «Sadraudzība». 20.15 Eiropas čempionāts daļslidošanā. Izvēles programma sievietēm. 21.00 «Laiks». 21.40 «Jautrie zēni». 22.50 «Kinokatītāja ceļvedis». 23.20 «Sodien pasaulē».

TV RIGA

1. FEBRUĀRI 10.00 Raidījumu programma. 10.05 Ritmiskā vingrošana. 10.35 «Lauku kalendārs». 11.15 «Atturība — dzīves norma».

Dziļās sērs paziņojam, ka mirusi ilggadēja skolotāja, pensionāre

KONSTANCIJA PUDULE.

Izvadīšana šī gada 1. februārī pulksten 12.00 Dravniekos. Dravnieku astoņgadīgās skolas kolektīvs

Tavi glāsti prata stiprus darīt. Tavas rokas lika lieliem augt. Tava mīlestība vadīš dzīves ceļos. Kurus tālāk lemts bez tevis iet.

(O. Lisovska)

Izsakām dziļu līdzjūtību skolotājas KONSTANCIJAS PUDULES piederīgajiem, viņu pēdējā gaitā pavadot.

Kirova kolhoza kolektīvs

Vairs tevis nav, un žēlums sažnauzd krūtīs. Kam vajadzēja tev tik agri mirt? Bez tevis taču daudziem būs tik grūti.

Bez tevis taču daudziem sāpēs sirds. (H. Gāliņš)

Lielajā sāpju brīdī esam kopā ar KONSTANCIJAS PUDULES piederīgajiem, no viņas uz mūsu atvadoties.

Mājas kaimiņi

Nostājas blakām tev draugi un klusē.

Kaut vai tā, lai tev palīdzētu. (A. Skujiņa)

Lielajā sāpju brīdī esam kopā ar Jāzepu Puduli, SIEVU uz kapu kalniņu aizvadot.

Dravnieku mehanizatoru kolektīvs

11.45 «Tautsaimniecības ekrāns». 12.15 «Manas dzīves rīts». 13.00 Kinožurnāls «Padomju Latvija». 13.10 «Pieredzes stafete». 13.40 «Kā meža sauc...». 14.15 Žurnāls «Teātris». 15.15 «Tiksimies kultūras namā». 16.25 «Globuss». 16.55 «Ekrāna jaunumi». 17.30 «Pa dzimto zemi». Ziemeļosetijas televīzijas dokumentālo filmu programma. 17.50 Bērniem. Multiplikācijas filma «Pasača par karaldēju un trīs dziedniekiem». 18.00 Turkmēnijas PSR mākslas meistaru koncerts. 18.50 «Slāpju spoguļis». Centrālās populārlāzinātisko filmu studijas filma «Tragēdija varēja arī nebūt». 19.00 «Mūžu dzīvo, mūžu mācies». 19.45 Bērniem. «Miedzīnš nāk...». 20.00 Informatīvā programma «Panorāma». 20.30 Brālīgo republiku estrādes mākslinieku koncerts. 21.00 «Laiks». CT. 21.40 «Skaistuma pasaulē». Rostokas televīzijas studijas muzikālais raidījums.

CENTRĀLA TELEVIZIJA I VISSAVIENĪBAS PROGRAMMA

1. FEBRUĀRI 8.00 «Laiks». 8.40 Populārlāzinātiskā filma «Teberdas rezervāts». 9.00 Televīzijas žurnāls vecākiem «Vienkāršās sarežģītās patiesības». 9.30 «ABC». 10.00 «Veselība». 10.45 «Deju virkne». 11.15 «Kā mēs atpūsimies». 12.00 «Dzied J. Antonovs». 12.25 Televīzijas klubs «Maskaviete». 13.35 «Visiem un ikvienam». «Sis neparastais ziemas tūrisms». 14.05 «Ceļš uz skaisto». 14.30 Zīnas. 14.45 «A. Gaidara varoni — uz ekrāna». Mākslas filma «Palleku kopā ar jums». 15.50 «Dzīvnieku pasaulē». 16.50 Zīnas. 16.55 Eiropas čempionāts daļslidošanā. Izvēles programma vīriešiem. 17.45 «Par laiku un par sevi». «Dzeijas antoloģija». 18.00 Televīzijas dokumentālās filmas «Visums — zemes iedzīvotāju tēvzeme» pirmizrāde. 18.30 «Pēc skaistālu vēlēšanās». Mākslas filma «Mehānika Gavrilova mīlotā sievietē». 19.45 Zīnas. 19.50 Eiropas čempionāts daļslidošanā. Izvēles pro-

gramma dejas uz ledu. 21.00 «Laiks». 21.40 «Sestdienas vakarā». 22.45 Zīnas. 22.50 Koncertfilmas «Vitrāžas meistars» pirmizrāde.

TV RIGA

2. FEBRUĀRI 9.00 Raidījumu programma. 9.05 «Skolēniem no 10 līdz 14». 9.55 «Zinātnes un tehnikas pasaulē». 10.35 Rostovas televīzijas studijas dokumentālā filma «Tagaroga». 10.50 Jaunatnei. «Cezārim». 11.40 «Saruna pie apaļā zaidā». 12.15 «Skolu reformu īstenojot». 12.45 «Mūsu dzīves Programma». 13.00 Ukrainas televīzijas koncertfilma «Un atkal mūzika». 13.45 «Paulu Stradīnu atceroties». 14.45 «Mūžu dzīvo, mūžu mācies». 15.30 «Laiku lokos». 16.15 «Drizumā TV ekrānā». 16.30 Maskavas bērnu kora «Gornist» koncerts. 17.00 «Automobilim 100». 17.30 Nedēļas apskats (krievu val.). 18.00 «Manas Dzimtenes laudis». «Turpinās mana Revolūcija». 19.05 Literārais klubs «Avots». 20.00 Informatīvā programma «Panorāma». 20.30 «Jaunākais teātris». 21.00 «Laiks». CT. 21.45 «Reiz dzīvoja...». Humora vakars.

CENTRĀLA TELEVIZIJA I VISSAVIENĪBAS PROGRAMMA

2. FEBRUĀRI 8.00 «Laiks». 8.40 Ritmiskā vingrošana. 9.10 Televīzijas dokumentālās filmas «Medna dziesma» pirmizrāde. 9.20 Sportloto 5. izloze. 9.30 «Modinātājs». 10.00 «Kalpoju». Padomju Savienībai. 11.00 Muzikālais raidījums «Rīta pasta». 11.30 «Ceļotāju klubs». 12.30 «Muzikas kiosks». 13.00 «Lauku dzīve». 14.00 «Tikšanās Padomju zemē». 14.15 «Literārais almanahs». 15.20 «Ziedi jūsu mājās». 15.40 Zīnas. 15.45 Spēle starptautisko konkursu laureāts pianists S. Bunins. 16.40 «To ūsu varat». 17.25 Multiplikācijas filmu programma. 18.00 «Starptautiskā panorāma». 18.45 Eiropas čempionāts daļslidošanā. Paraugdemonstrējumi. Pārtraukums — 19.30 — zīnas. 21.00 «Laiks». 21.45 «Ekrāna meistari». 22.40 Zīnas.

Nolikst klusi sirmā galva, Saules ceļu aiziedama.

(T. dz.) Izsakām dziļu līdzjūtību Vedai Romanovskai sakarā ar TEVA nāvi. Kaimiņi

Grimst saule vakarā, nāk laudis mājās. No darba prieku nesot līdz, Tik gājums tavš pie mums vairs neapstājas, Jo vakars pārsteidz tevi negaidīts. (Z. Purvs)

Izsakām dziļu līdzjūtību piederīgajiem, GUNĀRU SKUĶI pēdējā gaitā pavadot. Kolhoza «Dubna» valde un arodkomiteja

Daudz darba stundu kopā nostalgājām, Gan prieku mēs, gan bēdas pratām kopā vīt, Bet šodien mums no tevis jāatvadās, Bez tevis sāksies darba diena rīt. (S. Kaldupe)

Negaidīto skumju brīdī esam kopā ar piederīgajiem, GUNĀRU SKUĶI pēdējā gaitā pavadot. Fermu mehāniķi, zootehniķi un veterinārie darbinieki

Aizsnieg skuju klātā taka, Sniegs vēl snieg un snieg. Tev zem baltas sniega sēgas Dziļi iāaizmieg. (Z. Viļupe)

Izsakām līdzjūtību JĀZEPĀ PRIKULĀ—RUSIŅA piederīgajiem, viņu uz kapu kalniņu aizvadot. Kolhoza «Nākotne» kolektīvs

REDAKCIJAS ADRESE: 228250, Preiļos, Komjaunatnes ielā 1. TĀLRUNĪ: redaktoram — 22059, redaktora vietniecei izdevumam krievu valodā un atbildīgajam sekretāram — 22154, tautsaimniecības un rūpniecības nodaļām — 21769, partijas dzīves un vēstulu nodaļām — 22203, jaunatnes dzīves, kultūras un sporta nodaļām — 21759, fotokorespondentam — 21985, grāmatvedībai, uzzīņām par sludinājumu pieņemšanu — 22305, korektoriem — 21996.

Tir. 12 964 eks. (latv. val. 9383 eks., krievu val. 3581 eks.). Laikraksts iespiests Latvijas PSR Valsts izdevniecībā, poligrāfijas un grāmatu tirdzniecības lietu komitejas Daugavpils tipogrāfijā 228400, Daugavpils, Valkas ielā 1. Indeks 68169. 1. nos. iespiedi. Ofsetiespiedums. Pas. 85.

Laikraksts «Leņina Karogs» iznāk otrdienās, ceturtdienās, sestdienās latviešu un krievu val. «Ленина Карогс» («Ленинское знамя»). Газета Прейльского районного комитета Коммунистической партии Латвии и районного Совета народных депутатов на латышском языке, г. Прейли, Латв. ССР. Издательство «Звайгзне», г. Рига, ул. М Горького, 105.